
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 

“G.B. MONTEGGIA” 
Scuola Primaria e Secondaria di I grado 

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

 

 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

 

Prot. e data come da segnatura       

 

Si dispone la pubblicazione all'albo delle delibere della seduta del consiglio di Istituto del giorno 14 

novembre 2025. 

   Il Dirigente Scolastico  

   Fabio Giovanetti  

   [Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.]  

 

Giorno 14/11/2025 

Ora 18:00 

O.d.g. 1) approvazione verbale seduta del 30 giugno 2025;  

2) aggiornamento Piano visite di istruzione 2025/26; 

3) adesione Scuola Attiva Kids 2025/26; 

4) chiusure prefestive a.s. 2025/26; 

5) Piano Estate 2026; 

6) variazioni al Programma Annuale 2025;  

7) criteri per l’accoglimento delle domande di iscrizione a.s. 2026/27; 

8) comunicazioni  

Segretario Paola Sabrina Bevilacqua 

Presidente Daniele Baldin 
 

 

1) approvazione verbale seduta del 30 giugno 2025 

Il Consiglio di Istituto delibera a maggioranza con 4 astenuti di approvare il verbale della seduta del 

giorno 30/6/2025 

Delibera n. 32 del Consiglio di Istituto 

 

2) aggiornamento Piano visite di istruzione 2025/26 

Il Consiglio di Istituto, vista la propria precedente delibera del 30/6/2025, vista la delibera del 

Collegio dei Docenti del 29/10/2025, delibera all’unanimità l’aggiornamento  del  Piano Uscite 

DIdattiche e Visite di Istruzione a.s. 2025/26, come da prospetti allegati. 

Delibera n. 33 del Consiglio di Istituto 

 

3) adesione Scuola Attiva Kids 2025/26 
Il Consiglio di Istituto, visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, vista la delibera del Collegio dei 

Docenti del 19/9/2025 con la quale viene designato l’insegnante Riccardo Toson come referente per il 

progetto Scuola Attiva Kids, considerata l’esperienza favorevole dei precedenti anni scolastico, vista la 

Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 3289 del 20/20/2025, delibera all’unanimità la 

prosecuzione del progetto anche per l’anno scolastico 2025/26. 

Delibera n. 33 del Consiglio di Istituto 
 

4) chiusure prefestive a.s. 2025/26 

Il Consiglio di Istituto, tenuto conto del calendario scolastico, sulla base comma 3 dell’art. 36 del 

DPR 209/87, il quale dispone che "durante i periodi di interruzione delle attività didattiche e 

salvaguardando i periodi in cui siano previste attività programmate dagli organi collegiali, è 

possibile la chiusura della scuola nelle giornate prefestive, fermo restando il rispetto dell'orario 

settimanale d'obbligo del personale", sentita la proposta del dirigente scolastico e preso atto di 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 

“G.B. MONTEGGIA” 
Scuola Primaria e Secondaria di I grado 

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

 

 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

 

quanto emerso dalle riunioni del personale ATA, delibera all’unanimità le seguenti chiusure 

prefestive: 

24/12/2025, 31/12/2025, 1/6/2026, 14/8/2026. 

Delibera n. 34 del Consiglio di Istituto 

 

5) Piano Estate 2026 

Il Consiglio di Istituto richiamata la propria precedente delibera  n. 123 del 23/5/2024  di adesione 

agli avvisi del  Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, visto l’avviso pubblico del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni “ prot. 81652 

del  23/05/2025, vista l’approvazione del 27/6/025 da parte del Collegio dei Docenti della candidatura 

al Programma Nazionale Scuola e Competenze – Piano Estate 2026, vista la candidatura N. 19575 del 

28/6/2025 al citato avviso, delibera all’unanimità l’adesione al Progetto di cui all’avviso prot. 81652 

del  23/05/2025. 

Delibera n. 35 del Consiglio di Istituto 

 

6) variazioni al Programma Annuale 2025 

Il Consiglio di Istituto, sentita la relazione del DS, prende atto dei provvedimenti di variazione n. 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e approva all’unanimità il provvedimento n. 19 del 13/11/2025. 

Delibera n. 36 del Consiglio di Istituto 

 

7) criteri per l’accoglimento delle domande di iscrizione a.s. 2026/27; 

Il Consiglio di Istituto, in previsione dell’apertura delle iscrizioni per l’anno scolastico 2026/27, 

vista l’esigenza di definire i criteri di precedenza nell’ammissione in caso di richieste in esubero, in 

considerazione delle particolari caratteristiche del bacino di utenza dell’Istituto, delibera 

all’unanimità di approvare i seguenti criteri di precedenza nell’accoglimento delle iscrizioni: 

Nel caso in cui gli alunni iscritti ad un plesso / sede siano di numero superiore al massimo 

previsto dalle normative vigenti e/o dalla capienza delle aule, si procederà, secondo l’ordine 

di priorità dei criteri di seguito riportati, all’individuazione degli alunni che dovranno 

effettuare la scelta di un altro Istituto. In caso di parità, si procederà al sorteggio. 

SCUOLA PRIMARIA 

1. alunni provenienti dalle Scuole per l’infanzia dei paesi viciniori; 

2. alunni provenienti dalle Scuole per l’infanzia dei paesi viciniori, i cui genitori abbiano 

un’attività lavorativa nel comune di Laveno Mombello; 

3. alunni non residenti, provenienti dalle Scuole per l’infanzia di Laveno Mombello; 

4. alunni residenti, provenienti dalle Scuole per l’infanzia dei paesi viciniori; 

5. alunni residenti, provenienti dalle Scuole per l’infanzia di Laveno Mombello; 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 

“G.B. MONTEGGIA” 
Scuola Primaria e Secondaria di I grado 

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

 

 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

 

6. alunni residenti, provenienti dalle Scuole per l’infanzia di Laveno Mombello, che hanno 

fratelli/sorelle già iscritti nell’Istituto Comprensivo; 

7. alunni residenti, con disabilità. 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

1. alunni provenienti dalle Scuole Primarie dei paesi viciniori 

2. alunni provenienti dalle Scuole primarie dei paesi viciniori, i cui genitori abbiano 

un’attività lavorativa nel comune di Laveno Mombello; 

3. alunni residenti provenienti dalle Scuole primarie dei comuni viciniori; 

4. alunni interni dell’Istituto Comprensivo; 

5. alunni interni dell’Istituto Comprensivo, che hanno fratelli/sorelle già iscritti nell’Istituto 

Comprensivo; 

6. alunni residenti, con disabilità, non iscritti al nostro istituto 

Delibera n. 37 del Consiglio di Istituto 

 

 

 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art.14 comma 7 del D.P.R n.275/99, è ammesso 

reclamo allo stesso Consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 

scuola. Decorso tale termine le deliberazioni sono definitive e contro di esse è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


PROSPETTO VISITE D’ISTRUZIONE - SCUOLA PRIMARIA “L. SCOTTI” LAVENO MOMBELLO 

ANNO SCOLASTICO 2025/2026 

CLASSE DESTINAZIONE MEZZO DI TRASPORTO DURATA PERIODO/DATA 

 
1^A e B 

 
FATTORIA “ SCIAREDA “ LAVENO MOMBELLO 

 
      // 

 
TUTTA LA GIORNATA 

 
PRIMAVERA 

 
2^A e B 

 
CASTELLO DI SOMMA LOMBARDO 

 
PULLMAN 

 
TUTTA LA GIORNATA 

 
16 APRILE 

 
2^A e B 

 
MUSEO DELLA CERAMICA (CERRO) 

 
Accompagnati dai genitori 

 
MEZZA GIORNATA 

 
8 MAGGIO 

 
3^A 

 
VARESE 

 
TRENO 

 
TUTTA LA GIORNATA 

 
PRIMAVERA 

 
4^A e B 

 

MILANO MUSEO DELLA SCIENZA E DELLA TECNICA 

 
TRENO 

 
TUTTA LA GIORNATA 

 
PRIMAVERA 

5^A e B 
 
MANTOVA 

 
PULLMAN 

 
TUTTA LA GIORNATA 

 

16 MARZO 

5^A e B 
 
OFFICINE DELL'ACQUA LAVENO 

 
// 

 
MEZZA GIORNATA 

 
SECONDO QUADRIMESTRE 

3^A 
4^A e B 

 
VARESE (OPERA DOMANI) 

 
TRENO 

 
TUTTA LA GIORNATA 

 
26 FEBBRAIO 

3^ -4^ -
5^ 

Laveno – Spettacolo ILIADE A piedi 10.15-11.15 Lunedì 1° dicembre 2025 

 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



 PROSPETTO VISITE D’ISTRUZIONE - SCUOLA PRIMARIA “M. GIANOLI” LAVENO MOMBELLO
ANNO SCOLASTICO 2025/2026

CLASSE DESTINAZIONE MEZZO DI TRASPORTO DURATA PERIODO/DATA

TUTTE VARESE - TEATRO OPERADOMANI treno giornata intera giovedì 26 febbraio 2026 

3^ -4^ 
-5^

Mombello – Spettacolo ILIADE A piedi 14-15 Lunedì 1° dicembre 2025

1^A

Bottega Sciareda accompagnamento dei genitori 
(mezzi propri)

mezza/intera giornata primavera, data da definirsi

Dopo l’osservazione della classe eventualmente si 
sceglierà

● Museo tattile Varese 
(Forme che si trasformano/ Il libro tattile)

oppure

● Museo MAGA Gallarate

treno + autobus linea E

treno

intera giornata secondo quadrimestre

2^A Castello di Somma Lombardo con Scotti pullman privato intera giornata ipotesi giovedì 16 aprile 2026

3^A
musei civici di Villa Mirabello treno mezza giornata secondo quadrimestre

4^A

museo egizio - Torino treno da Laveno intera giornata 12 febbraio 2026

Officine dell’acqua - Laveno a piedi mezza/intera giornata maggio

museo Salvini - Cocquio T. con CMVV treno mezza giornata da stabilire

5^A

Mantova con Scotti pullman intera giornata 16 marzo 2026

museo Salvini - Cocquio T. con CMVV treno mezza giornata marzo

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



Riepilogo visite di istruzione 2025/26 

Classi prime

Visita di istruzione a MILANO, in treno a Marzo 2026 (Castello /Duomo /  Mostra 

metrologica: “Il Valore della Misura” a Milano in treno)

Uscite per Puliamo il Mondo ( a piedi a Laveno 7 e 14 novembre 2025)

Uscita “sportiva” (Vela a Luino)

Visita guidata alla torbiera aprile 2026

Classi seconde

Pavia (aprile 2026)

A Varese – Arrampicata Sportiva-

Uscita a Cerro al MIDEC a piedi

Classi terze

Visita (viaggio di due/tre giorni) a Modena, Carpi e Fossoli (marzo 2026)

Milano –Memoriale della Shoah \ Planetario (Marzo 2026)

Varese : “Bowling e scuola”  (in treno\ mezza giornata a gennaio)

Varese : Fondazione Morandini  o Villa e collezione Panza. In treno. (mezza giornata ad aprile)

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



 

 

 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2025
 (Provvedimento n. 11 del giorno 4/7/2025)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 10/2/2025;
Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018; 
VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di esami per la certificazione TKT per una miglior 
attuazione del Progetto PNRR Competenze STEM e multilinguistiche ;

DECRETA

di apportare al Programma Annuale 2025 la seguente variazione:
- storni interni all’attività A.3.19 INVESTIMENTO M4C1-3.1  "  POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE " D.M. N. 65/2023

Il presente provvedimento viene comunicato al Consiglio di Istituto per presa d’atto.

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Giovanetti

CODICE PROGETTO  M4C1I3.1-2023-1143-P-30082 - CUP   E24D23003140006

Ministero dell’Istruzione e del Merito

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E
“G.B. MONTEGGIA”

Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



 

 

 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2025
 (Provvedimento n. 12 del giorno 1/8/2025)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 10/2/2025;
Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018; 
VISTA la necessità di provvedere al pagamento delle spese di personale relative al Progetto PNRR 
“Competenze STEM e multilinguistiche”;

DECRETA

di apportare al Programma Annuale 2025 la seguente variazione:
- storni interni all’attività A.3.19 INVESTIMENTO M4C1-3.1  "  POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE " D.M. N. 65/2023

Il presente provvedimento viene comunicato al Consiglio di Istituto per presa d’atto.

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Giovanetti

CODICE PROGETTO  M4C1I3.1-2023-1143-P-30082 - CUP   E24D23003140006

Ministero dell’Istruzione e del Merito

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E
“G.B. MONTEGGIA”

Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



 

 

 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2025
 (Provvedimento n. 13 del giorno 5/8/2025)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 10/2/2025;
Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018; 
VISTA la necessità di  provvedere al  pagamento delle ore eccedenti  per sostituzione di docenti 
assenti, per la quota non coperta dalla disponibilità del Fondo per il Miglioramento dell’Offerta 
Formativa;

DECRETA

di apportare al Programma Annuale 2025 la seguente variazione:
- storni interni all’attività A.3.3 Didattica

Il presente provvedimento viene comunicato al Consiglio di Istituto per presa d’atto.

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Giovanetti

Ministero dell’Istruzione e del Merito

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E
“G.B. MONTEGGIA”

Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



 

 

 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2025
 (Provvedimento n. 14 del giorno 8/10/2025)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 10/2/2025;
Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018; 
VISTA la necessità di provvedere alla sostituzione di alcuni dispositivi di rete malfunzionanti

DECRETA

di apportare al Programma Annuale 2025 la seguente variazione:
- storni interni all’attività A.3.3 Didattica

Il presente provvedimento viene comunicato al Consiglio di Istituto per presa d’atto.

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Giovanetti

Ministero dell’Istruzione e del Merito

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E
“G.B. MONTEGGIA”

Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



 

 

 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2025
 (Provvedimento n. 15 del giorno 31/10/2025)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 10/2/2025;
Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018; 
VISTO il rimborso disposto da Trenord SpA relativo a biglietti ferroviaria per una corsa soppressa 
dalla società stessa

DECRETA

di apportare al Programma Annuale 2025 la seguente variazione:
- maggiori entrate per la quota di € 26,00 alla voce 6.11 Contributi da privati Contributi  da 
imprese vincolati
poste in uscita all’attività A.5.5 Visite e viaggi di istruzione

Il presente provvedimento viene comunicato al Consiglio di Istituto per presa d’atto.

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Giovanetti

Ministero dell’Istruzione e del Merito

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E
“G.B. MONTEGGIA”

Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



Ministero dell’Istruzione e del Merito

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001
codice fiscale: 83005650128
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it 
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2025
 (Provvedimento n. 16 del giorno 7/11/2025)    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 10/2/2025;
Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018; 
Vista la Nota «Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo
specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro
dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 –
Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27
maggio 2025). Autorizzazione progetti» prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025 . 
Considerato che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione scolastica per l’e.f. 2025 per consentire l’avvio delle iniziative programmate

DECRETA
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 2024 del finanziamento 
del Progetto

Obiettivo Sotto-azione Progett
o

Importo
Autorizzat
o Progetto

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-989 51.938,00  €

Il predetto finanziamento sarà  iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 
– voce), sottovoce 2 "Programma Nazionale 21-27" (FSE+) 

Le risorse saranno imputate istituendo nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in 
ambito  Umanistico  e  sociale  (liv.  2),  la  specifica  voce di destinazione (liv. 3) 
“ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-989”  –  Avviso  prot.  n.  81652  del  23/05/2025-  c.d. 
“Piano Estate” 

Il presente provvedimento è sottoposto al Consiglio di Istituto per presa d’atto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Giovanetti

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


 

 

 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2025
 (Provvedimento n. 17 del giorno 12/11/2025)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 10/2/2025;
Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018; 
VISTA la  necessità  di  provvedere  al  pagamento  delle  spese  di  personale  relative  al  Progetto 
Laboratorio Ambientale”

DECRETA

di apportare al Programma Annuale 2025 la seguente variazione:
- storni interni al Progetto “P.1.20 LABORATORIO AMBIENTALE”

Il presente provvedimento viene comunicato al Consiglio di Istituto per presa d’atto.

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Giovanetti

Ministero dell’Istruzione e del Merito

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E
“G.B. MONTEGGIA”

Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



 

 

 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2025
 (Provvedimento n. 18 del giorno 12/11/2025)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 10/2/2025;
Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti  del 27/6/2025 in merito al  Piano per il  diritto allo 
studio;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 30/6/2025 in merito al Piano per il diritto allo studio;

VISTA la determina n. 319 del 2/10/2025 del settore SERVIZI ALLA PERSONA E MARKETING 
TERRITORIALE  del  Comune  di  Laveno  avente  oggetto  “IMPEGNO  DI  SPESA  PER 
TRASFERIMENTO FONDI  ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI  LAVENO MOMBELLO A 
SOSTEGNO  DELLA  PROGRAMMAZIONE  EDUCATIVA  E  DIDATTICA  PER  L'A.S. 
2025/2026”;

CONSIDERATA la  disponibilità di € 23.000,00 di contributo da parte del Comune di Laveno 
Mombello a sostegno della programmazione educativa e didattica a.s. 2025/26

DECRETA

di apportare al Programma Annuale 2025 la seguente variazione:
- maggiori entrate per € 23.000,00 alla voce 5.4 Finanziamenti  da  Enti  locali  o  da  altre 
Istituzioni pubbliche Comune vincolati
distribuiti nei seguenti progetti:

Codice Descrizione Variazione Entrate Variazione Spese

P.1.6 PROGETTO "GIOCHI MATEMATICI" 338,00 338,00

P.1.7 PROGETTO "PSICOMOTRICITÀ" 1.226,00 1.226,00

P.1.21 ROBOTIAMO 1.532,00 1.532,00

P.1.22 DIAMO I NUMERI PER GIOCO 1.532,00 1.532,00

P.2.11 PROGETTO "CONVERSAZIONE CON MADRELINGUA TEDESCA" 1.041,00 1.041,00

P.2.12 PROGETTO "ASSISTENZA PSICOLOGICA" 4.000,00 4.000,00

P.2.13 PROGETTO "EDUCAZIONE ALLA TEATRALITÀ" 2.759,00 2.759,00

P.2.22 PROGETTO MUSICA SCUOLA PRIMARIA 2.452,00 2.452,00

P.2.27 PROGETTO CERAMICA 4.120,00 4.120,00

P.2.33 MUSICA E CORPO 2.560,00 2.560,00

P.2.34 MOSAICO 1.440,00 1.440,00

Il presente provvedimento viene comunicato al Consiglio di Istituto per presa d’atto.

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Giovanetti

Ministero dell’Istruzione e del Merito

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E
“G.B. MONTEGGIA”

Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



 

 

 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2025
 (Provvedimento n. 19 del giorno 13/11/2025)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 10/2/2025;
Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 12127 del 1° ottobre 2025 avente 
oggetto  “A.S.  2025/2026  –  Assegnazione  integrativa  al  Programma  Annuale  2025  –  periodo 
settembre dicembre 2025 e  comunicazione preventiva del  Programma Annuale 2026 – periodo 
gennaio-agosto 2026”;
VALUTATE le esigenze derivanti dall’attuazione dei progetti del PTOF

DECRETA

di apportare al Programma Annuale 2025 la seguente variazione:
- maggiori entrate alla voce 3.1 “Finanziamenti dallo Stato - Dotazione Ordinaria” per un importo 
pari a € 4.166,00
- distribuite nelle seguenti destinazioni:

Codice Descrizione
Variazione 
entrate/spese

A.2.2 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 1.275,00
A.3.3 DIDATTICA 591,00
P.1.21 ROBOTIAMO 384,00
P.2.29 SORELLE E FRATELLI MAGGIORI 1.916,00

Il presente provvedimento viene sottoposto al Consiglio di Istituto per approvazione

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Giovanetti

Ministero dell’Istruzione e del Merito

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E
“G.B. MONTEGGIA”

Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI


		2025-11-22T07:51:40+0000
	Fabio Giovanetti




